
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ВИКТОРИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 
ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО РАБОТНИКА 

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА КУБАНИ, 
ОТЛИЧНИКА НАРОДНОГО ПРОСВЕЩЕНИЯ 

СТАНИСЛАВА ПЕТРОВИЧА ФРОЛОВА 
пр. Революции, дЛ1, 

г. Анапа, Краснодарский край, 353440 
e-mail: viktoriya@anapaedu.ru 

тел./факс (86133) 4-50-52 
О

Дана Толмачёву Антону Викторовичу, тренеру-преподавателю МАУ ДО 
СШ «Виктория» им. С.П. Фролова, в том, что за период работы в МАУ ДО СШ 
«Виктория» им. С.П. Фролова тренером-преподавателем по плаванию в меж 
аттестационный период он лично подготовила спортсменов-разрядников. 
Обучающиеся, приказы о присвоении разрядов которым представлены в 
портфолио, числились в группах тренера-преподавателя Толмачёва А.В. на 
момент присвоения разряда не менее шести месяцев, Коноплёв В.Р. -  не менее 
одного года.

Справка дана для предъявления пс

На
от

от

СПРАВКА

Директор МАУ ДО СШ «Виктори
им. С.П. Фролова О.В. Егорова

И.Ф. Бачу 
8(8613321028

mailto:viktoriya@anapaedu.ru


МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от 27.11.2019 № 1600

г. Краснодар

О присвоении спортивного разряда 
«Первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (далее -  ЕВСК) и на основании 
представленных документов, подтверждающих выполнение норм, требований и 
условий ЕВСК п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по 
видам спорта:

№
пп

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
Пауэрлифтинг

1. Погорелый 
Николай Андреевич

г. Анапа, 
Федерация

Орган управления 
ФК и С МО

Самостоятельно

2. Борковский 
Ярослав Миронович

г. Еорячий Ключ, 
Федерация

-«- -«-

3. Воликов
Филипп Евгеньевич

Калининский район, 
МКУ СШ «Восход»

-«- Полупанов Ю.Ф.

4. Смола
Алексей Георгиевич

-«- -«- -«-

5. Миляков
Евгений Михайлович

г. Новороссийск, 
Федерация

-«- Еригорьев В.И.

6. Брянцев Константин 
Г еннадьевич

Новопокровский
район,
СШ «Чемпион»

-«- Рябцев С.Н.

7. Дроняев
Никита Алексеевич

Тбилисский район, 
МБУ СШ 
«Авангард»

-«-

ОВЭНИЯ

Кузнецова Н.В.

Плавание
8. Боровская Мария 

Александровна
г. Сочи, МБУ ДО 
ДЮСШ № 2 (

^вШ(/угШв51йа%1\\ Романенко А.А.

® 1 % 1 W/ 'JSt, ■>У* г

/М т



2
1 2 3 4 5

9. Бараб
Владислав Игоревич

Туапсинский район, 
ГБУ КК «СШ 
водного поло и 
плавания»

Министерство
ФКиСКК

Токмакова И.П.

10. Котов
Платон Викторович

-«- -«- -«-

11. Коноплев
Владислав Романович

г. Анапа, МАУ ДО 
ДЮСШ «Виктория»

Орган управления 
образованием МО

Толмачев А.В., 
Зырко Л.Т.

12. Г аврилов
Даниил Николаевич

Белореченский 
район, МАУ ДО 
ДЮСШ № 3

-«- Иоакимиди А.Л.

13. Скороходов 
Алексей Сергеевич МАУ МО БР 

«СШОР Волна»

Орган управления 
ФК и С МО

Цепаев А.А.

Рукопашный бой
14. Налбандян 

Артем Арамович
г. Краснодар,
СК «Легион 123»

Министерство
ФКиСКК

Чечелян К.Ш..

15. Рудаков
Михаил Васильевич

г. Сочи,
МБУ СШОР № 3

Орган управления 
ФК и С МО

Кашароков А.И.

Художественная гимнастика
16. Акопян Ангелина 

Владимировна
г. Анапа, МАУ ДО 
ДЮСШ № 10

Орган управления 
образованием МО

Гора В.В.

17. Коновалова 
Анастасия Денисовна

-«- -«- -«-

18. Копылова Александра 
Валентиновна

-«- -«- -«-

19. Свиридова Екатерина 
Владимировна

-«- -«- -«-

20. Царенок
Ксения Юрьевна

-«- -«- -«-

21. Долгачева 
Ирина Алексеевна

Тихорецкий район, 
МБУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

-«- Кольцова Е.С.

22. Ильина Екатерина 
Максимовна

-«- -«- -«- .

23. Ким
Полина Сергеевна

-«- -«- -«-

24. Куликова
София Александровна

-«- -«- -«-

25. Муханова Анастасия 
Александровна

-«- -«- -«-

26. Потапова
Мария Максимовна

-«- -«- -«-

27. Старостенко 
Ульяна Андреевна

-«- -«- -«-

28. Султанова 
Таисия Салаватовна

-«- -«- -«-

29. Языкова
Анастасия Алексеевна

-«- -«-

30. Нагорная
Дарья Александровна

г. Краснодар, МБОУ 
ДО СДЮСШ № 1 I y g T j ||^  1 *

1 Войтенко Д.И.



3 .
2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный 

разряд» по виду спорта:

№
пп

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
Художественная гимнастика

1. Жукова
Диана Михайловна

Тихорецкий район, 
МБУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

Орган управления 
образованием МО

Кольцова Е.С.

2. Повелица Анжелика 
Дмитриевна

г. Краснодар, МБОУ 
ДО СДЮСШ № 1

-«- Войтенко Д.И.

3. Считать подтвердившей спортивный разряд «Первый спортивный 
разряд» по виду спорта, следующую спортсменку:

№
пп

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство
Начальная дата 
срока действия 

разряда
1 2 3 4 5

Пауэрлифтинг
1. Яровая Александра 

Владимировна
Тихорецкий район, 
Федерация

Орган управления 
ФК и С МО

27.03.2020

4. Отделу аккредитации, аттестации и спортивной классификации 
министерства (Чижова) обеспечить размещение настоящего приказа на 
официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.А. Мясищев



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ВИКТОРИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ

« РУ  » 2020 г №

г. Анапа

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 года 
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на 
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм и 
требований Единой всероссийской спортивной классификации, приказываю:

1. Присвоить 3 юношеский разряд по видам спорта:

плавание
№
п/п

Представляемый (ФИО) Г од рожде 
ния

Физкультультурно- 
спортивная организация, 
которая осуществляла 
подготовку спортсмена

Тренер,
осуществляющий
подготовку
спортсмена

1 2 3 4 5
1. Лаврук Егор 

Сергеевич
27.03.2009 МАУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» МО г-к Анапа
Богосьян В.С.

2. Асланян Давид 
Альбертович

11.02. 2010 Зырко Л.Т.

3. Зиновьев Артем 
Евгеньевич

26.11.2010 -«- -«-

4. Козловский Никита 
Тимурович

10.06. 2011 -«- -«-

5. Крылов Елисей 
Владимирович

17.08.2011

6. Милюхин Артем 
Анатольевич

29.06. 2010 -«-

7. Миспахова Милана 
Тимуровна

07.06.2010

8. Савченко Андрей 
Александрович

21.08.2010 -«-

9. Саенко Марк 
Сергеевич

21.04.2011 РА# орпопнигел*'N

10. Тараненко Андрей 
Вячеславович

08.01.2010 Ш г & т
__________ Й ( Щ в1 o /si

11

кt
,\̂О

О
Р

копия'



1 2 3 4 5 г
53. Амерова Динара 

Альбертовна
19.02.2010 МАУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» МО г-к Анапа
Иванова А.С.

54. Ибраимова Эмилия 
Шевкетовна

19.11.2009 -«- -«-

55. Месмер Анастасия 
Степановна

28.06.2009 -«-

56. Пак Эвелина 
Андреевна

10.02.2010 -«-

57. Понайотова Феодора 
Константиновна

24.02.2009 -«-

58. Селезнева Алиса 
Михайловна

06.04.2010

59. Скребен София 
Олеговна

11.05.2010 -«-

60. Тарасенко Ольга 
Вячеславовна

07.05.2009 -«-

61. Сныткина Вероника 
Юрьевна

11.11.2009 МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория» МО г-к Анапа

Клеммер Д.В.

62. Рудман Екатерина 
Александровна

23.12.2008 -«- -«-

63. Хабаров Матвей 
Вячеславович

03.11.2010 -«- -«-

64. Кучеровская Дарья 
Владимировна

04.02.2007 МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория» МО г-к Анапа

Мелеко М.В.

65. Николаенко Елизавета 
Евгеньевна

05.04.2007 -«- -«-

66. Меккерс Егор 
Игоревич

15.07.2010 МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория» МО г-к Анапа

Панкратова О.Н.

67. Иванюта Владислав 
Викторович

14.11.2008 МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория» МО г-к Анапа

Толмачёв А.В. 
Зырко Л.Т.

68. Никифоров Никита 
Андреевич

01.02.2008 -«- -«-

69. Коваленко Марк 
Сергеевич

21.04.2009 -«- -«-

70. Сапелкина Милана 
Александровна

24.07.2009 -«- -«-
к _________ -

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директор 
по учебно-спортивной работе И.Ф. Бачу.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ВИКТОРИЯ» г 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ

№  ' ЗЛ /!/ L

г. Анапа

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 года 
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на 
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм и 
требований Единой всероссийской спортивной классификации, приказываю:

1. Присвоить 3 юношеский разряд по видам спорта:

плавание
№
п/п

Представляемый (ФИО) Г од рожде 
ния

Физкультульгурно- 
спортивная организация, 
которая осуществляла 
подготовку спортсмена

Т ренер,
осуществляющий
подготовку
спортсмена

1 2 3 4 5
1. Сахневич Сергей 

Егорович
14.09.2009 МАУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» МО r-к Анапа
Зырко Л.Т.

2020 г

2. Присвоить 2 юношеский разряд по видам спорта:

$

плавание
№
п/п

Представляемый (ФИО) Г од рожде 
ния

Физкультультурно- 
спортивная организация, 
которая осуществляла 
подготовку спортсмена

Тренер,
осу ществляюши й
подготовку
спортсмена

1 2 3 4 5
2. Лаврук Егор 

Сергеевич
27.03.2009 МАУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» МО r-к Анапа
Богосьян В.С.

3. Лавренчук Алиса 
Николаевна

25.05.2011 -«- Зырко Л.Т.

4. Нросолова Софья 
Андреевна

06.07.2011 -«- -«-

5. Лапенко Иван 
Алексеевич

27.06.2009 -«- Клеммер Д.В.

6. Юсипов Дамир 
Ильдарович

09.11.2009 -«-

ш Ж



3. Присвоить 1 юношеский разряд по видам спорта:

плавание

№
п/п

Представляемый (ФИО) Г од рожде 
ния

Физкультультурно- 
спор гивная организация, 
которая осуществляла 
подготовку спортсмена

Тренер,
осуществляющий
подготовку
спортсмена

1 2 3 4 5
7. Окружнова Мария 

Александровна
28.06.2011 МАУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» МО г-к Анапа
Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

8. Степкин Ярослав 
Дмитриевич

28.03.2008 Агафонова О.В. 
Агафонов А.М.

9. Дубошина Маргарита 
Андреевна

08.07.2008 Клеммер Д.В.

10. Соловьев Иван 
Олегович

13.01.2009

11. Блинов Леонид 
Евгеньевич

05.09.2008 Толмачёв А.В. 
Зырко Л.Т.

12. Малакаев Богдан 
Иванович

15.08.2008 -«-

13. Соколов Андрей 
Викторович

24.07.2008

14. Янкилевич Роман 
Максимович

12.09.2009 Панкратова О.Н.

15. Сидоров Марк 
Владимирович

08.04.2008 -«- Степанян К.С.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по учебно-спортивной работе И.Ф. Бачу.

Директор О.В. Егорова

И.Ф. Бачу



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ВИКТОРИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ

« < №  » 2021 г № j f - n p

г. Анапа

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 года 
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на 
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм и 
требований Единой всероссийской спортивной классификации, приказываю:

1. Присвоить 3 юношеский разряд по видам спорта:

плавание
№
п/п

Представляемый (ФИО) Г од рожде 
ния

Физкул ьтул ьту рно- 
спортивная организация, 
которая осуществляла 
подготовку спортсмена

Тренер,
осуществляющий
подготовку
спортсмена

1 2 3 4 5
1. Г рекалов Семён 

Александрович
15.06.2012 МАУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» МО г-к Анапа
Агафонов А.М. 
Матвеева О. С.

2. Артеменко Даниил 
Владимирович

03.04.2010 Зырко Л.Т. 
Толмачёв А.В.

3. Дурманов Юрий 
Андреевич

14.08. 2011 Зырко Л.Т. 
Толмачёв А.В.

4. Петроченко Иван 
Романович

13.11.2010 Зырко Л.Т. 
Толмачёв А.В.

5. Рекеда Павел 
Андреевич

06.03. 2011 -«- Зырко Л.Т. 
Толмачёв А.В.

6. Сахневич Сергей 
Егорович

14.09.2009 Зырко Л.Т. 
Толмачёв А.В.

7. Андрюшин Роберт 
Максимович

10.03.2011 -«- Матвеева О.С.

8. Бобровник Глеб 
Евгеньевич

24.05.2011 Матвеева О.С.

9. Бондаренко Семён 
Владимирович

03.02.2012 Матвеева О.С.

10. Борисов Вячеслав 
Сергеевич

05.01.2012 Матвеева О.С.

11. Головинский Руслан 
Александрович

04.02.2012 Матвеева О.С.

12. Грибков Андрей 
Максимович

08.07.2011 ! F i$ f [  h M J  )Щ Щ
L_--------------- L.---- i..................... —

Матвеева О.С.



85. Миргородский
Владимир
Александрович

10.06.2008 Панкратова О.Н.

86. Морозов Владислав 
Владимирович

03.11.2010 -«* Панкратова С

87. Румянцев Дмитрий 
Олегович

11.08.2011
т  * • т

Панкратова О.Н.

88. Чайковский Артём 
Михайлович

30.10.2011 Панкратова О.Н.

89. Амерова Аделина 
Альбертовна

30.11.2011 Стенанян К.С.

90. Арзуманян Георгий 
Тигранович

19.01.2011 т /V*- Степанян К.С,

91. Башкатов Тимофей 
Евгеньевич

30.08.2011 Степанян К.С.

92. Екимов Даниил 
Сергеевич

20.12.2012 Степанян К.С.

93. Ларкина София 
Львовна

08.09.2011 4Щ * Степанян К.С.

94. Пестрецова Анастасия 
Игоревна

16.02.2011 Степанян К.С.

95. Ященко Иван 
Андреевич

25.08.2011 Степанян К.С.

3. Присвоить 1 юношеский разряд по видам спорта:

плавание
№
п/п

11редставляемый (ФИО) Год рожде 
ния

Физкул ьтул ьтурно- 
спортивная организация, 
которая осуществляла 
подготовку спортсмена

Тренер,
осуществляющий 
подготовку 
спортсмена .

1 2 3 4 5
96. Артюх Егор 

Альбертович
05.09.2008 МАУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» МО г-к Анайа
Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

97. Давыдов Кирилл 
Дмитриевич

28.01.2010 Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

98. Епишин Дмитрий 
Федорович

18.05.2010 Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

99. Лаврущенко Никита 
Игоревич

09.09. 2009 Зырко Л.Т 
Толмачёв А В.

100. Панова Евангелика 
Константиновна

14.03.2010 Зырко Л.Т 
Толмачёв А В.

101. Аверченко Полина 
Викторовна

06.05.2008 Иванова А.С.

102. Ельчанинова
Александра
Витальевна

20.12.2009 Иванова А.С.

103. Крапивко Арина 
Александровна

12.11.2008
/Уг допол/,,:.̂  'Vy

Иванова А.С.

104. Романчук Анастасия 
Геннадьевна

11.10.2008 Иванова А.С,



105. Агапова Мария 
Александровна

13.03.2008 Клеммер Д.В.

106. Гей кина Елизавета 
Александровна

28.08.2009 Клеммер Д.В.

107. Г ниломедов Захар 
Александрович

14.11.2009 Клеммер Д.В.

108. Драчук Андрей 
Вячеславович

18.10.2008 Клеммер Д.В.

109. Иванов Валерий 
Дмитриевич

11.09.2008 Клеммер Д.В.

110. Марков Роман 
Алексеевич

26.06.2010 Клеммер Д.В.

111. Письменный Тимофей 
Игоревич

04.10.2009 Клеммер Д.В.

112. Чаус Кирилл 
Иванович

25.09.2009 Клеммер Д.В.

113. Черныш Иван 
Александрович

10.04.2010 * Клеммер Д.В.

114. Буев Владимир 
Игоревич

13.08.2008 Панкратова О.Н.

115. Дедяева Евангелина 
Александровна

06.01.2009 Панкратова О.Н.

116. Мадосян Тигран 
Меружанович

02.04.2009 Панкратова О.Н.

117. Маринина Дарья 
Александровна

18.08.2008 Панкратова О.Н.

118. Немецкое Вадим 
Александрович

30.04.2009 Панкратова О.Н.

119. Соловьева Елизавета 
Павловна

29.01.2010 Панкратова О.Н.

120. Брык Кирилл 
Станиславович

02.07.2008 Толмачёв А.В. 
Зырко Л.Т.

121. Марьин Иван 
Сергеевич

11.07.2008 Толмачёв А.В. 
Зырко Л.Т.

122. Русанов Михаил 
Александрович

21.08.2009 Толмачёв А.В. 
Зырко Л.Т.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по учебно-спортивной работе И.Ф. Бачу.

Директор О.В. Егорова



УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
АД МИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

П Р И К А З

от Я 6 £с> 2  /"* №  9 $

г. Анапа

О присвоении спортивного разряда

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на основании 
представленных документов, подтверждающих выполнение норм и требований 
Единой всероссийской спортивной классификации п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить II спортивный разряд по Плаванию:

№
п/п

Представляемый
(ФИО)

Физкультурно­
спортивная 

организация, которая 
осуществляла 

подготовку 
(в которой 
обучается)

Тренер,
осу ществл яющи й 

подготовку 
спортсмена

Орган, подавший 
представление

1 2 3 4 5
1. Страчук Полина 

Алексеевна
МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория».
МО r-к Анапа

Мелеко М.В. 0 0  «Федерация 
плавания 

города-курорта 
Анапа»

2. Новиков
Арсений
Александрович

-//- Толмачев А.В. 
Зырко Л.Т.

-//-

3. Вейсгейм 
Г ерман 
Денисович

Еронова Е.А.

4. Ачкалда Антон 
Алексеевич

Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

-//-

5. -//-

/ 0
______________ fR lA

-̂гзАЕафонов А.М. 
^ Ж т ^ т о . в .

-//-

4

S*¥i
И й



2
2. Присвоить III спортивный разряд по Плаванию:

№
п/п

Представляемый
(ФИО)

Физкультурно­
спортивная 

организация, которая 
осуществляла 

подготовку 
(в которой 
обучается)

Тренер,
осуществляющий

подготовку
спортсмена

Орган, подавший 
представление

1 2 3 4 5
6. Павлова Дарья 

Александровна
МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»,
МО г-к Анапа

Мелеко М.В. ОО «Федерация 
плавания 

города-курорта 
Анапа»

7. Емельяненко
Арсений
Сергеевич

Еронова Е.А. -//-

8. Чурзин Даниил 
Николаевич

Еронова Е.А.

9. Одиноких
Кристина
Артемовна

-//- Мелеко М.В.

10. Агапова Мария 
Александровна

-//- Клеммер Д.В. -//«

И. Коваленко Марк 
Сергеевич

-//- Толмачев А.В. 
Зырко Л.Т.

-//-

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 
управления Геворкова Михаила Михайловича.

Начальник управления



УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

от Z 6  сЮ Я-О Я'/*

П Р И К А З

г. Анапа

№ 9 6

О присвоении спортивного разряда

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на основании 
представленных документов, подтверждающих выполнение норм и требований 
Единой всероссийской спортивной классификации п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить III спортивный разряд по Плаванию:

№
п/п

Представляемый
(ФИО)

Физкультурно­
спортивная 

организация, которая 
осуществляла 

подготовку 
(в которой 
обучается)

Тренер,
осуществляющий

подготовку
спортсмена

Орган, подавший 
представление

1 2 3 4 5
1. Овчинников

Артур
Константинович

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»,
МО г-к Анапа

Еронова Е.А. ОО «Федерация 
плавания 

города-курорта 
Анапа»

2. Макашева
Алина
Маратовна

Мелеко М.В. -//-

3. Кучеровская
Дарья
Владимировна

Мелеко М.В.

4. Друзяка Кирилл 
Алексеевич

Еронова Е.А. -//-

5. Абрамов Богдан 
Михайлович

Еронова Е.А.

6. Рокин Егор 
Сергеевич

-//- У
//*I О
II V

т ш
щ г / л М щ> а !/ /ЖъЗт ^ \\

-//-

11 ° \\ rJ1
/• -С



2
7. Чугунов

Савелий
Семенович

Клеммер Д.В.

8. Клеммер Юлия 
Дмитриевна

Клеммер Д.В.

9. Павлова Дарья 
Александровна

Мелеко М.В.

10. Понайотова
Феодора
Константиновна

Иванова А.С.

И. Рудман
Екатерина
Александровна

Клеммер Д.В.

12. Иванова Анна 
Александровна

Иванова А.С.

13. Романчук 
Анастасия 
Г еннадьевна

Иванова А.С.

14. Носарев Захар 
Александрович

-//- Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

15. Корбут Гордей 
Иванович

ш Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

16. Коваленко Иван 
Вячеславович

-//- Толмачев А.В. 
Зырко Л.Т.

17. Федоровская
Анна
Александровна

Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

18. Г артман
Маргарита
Юрьевна

Панкратова О.Н.

2. Присвоить II спортивный разряд по Плаванию:
№
п/п

Представляемый
(ФИО)

Физкультурно­
спортивная 

организация, которая 
осуществляла 

подготовку 
(в которой 
обучается)

Тренер,
осуществляющий

подготовку
спортсмена

Орган, подавший 
представление

1 2 3 рТци  ̂ 5
19. Ким Андрей 

Львович
МАУДО ДЮСШ 
«Виктория»,
МО г-к Анапа

А г а ф ^ « 4
А г а ф Щ г Ш ф

V \ , О ч %. \ | .----- ....................... i--*

^Ю О  «Федерация 
плавания

|\|Щрода-курорта
III* ) Анапа»
¥T tr f f— --------------

'//r ffiv fs y



3
20. Цевба Олеся 

Олеговна
Мелеко М.В.

21. Шишкина Анна 
Александровна

Мелеко М.В.

22. Кузнецов
Александр
Сергеевич

Толмачев А.В. 
Зырко Л.Т.

-И-

23. Мохова
Виолетта
Алексеевна

Мелеко М.В.

24. Клещева
Виктория
Денисовна

Мелеко М.В.

25. БуяковаПолина 
Олеговна

Панкратова О.Н.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 
управления Геворкова Михаила Михайловича.



УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

П Р И К А З

ОТ 2  ё  • №

г. Анапа

О присвоении спортивного разряда

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на основании 
представленных документов, подтверждающих выполнение норм и требований 
Единой всероссийской спортивной классификации п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить III спортивный разряд по Плаванию:

№
п/п

Представляемый
(ФИО)

Физкультурно­
спортивная 

организация, которая 
осуществляла 

подготовку 
(в которой 
обучается)

Тренер,
осуществляющий

подготовку
спортсмена

Орган, подавший 
представление

1 2 ЛЛ 4 5
1. Сапелкина

Милана
Александровна

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»,
МО г-к Анапа

Толмачев А.В. 
Зырко Л.Т.

0 0  «Федерация 
плавания 

города-курорта , 
Анапа»

2. Ибраимова
Эмилия
Шевкетовна

Иванова А.С. -//-

3. Дедяева
Евангелина
Александровна

Панкратова О.Н.

4. Сныткина
Вероника
Юрьевна

Клеммер Д.В. -//- .

5. Панова
Евангелина
Константиновна

Толмачев А.В. 
Зырко Л.Т.

6, Дубошина
Маргарита
Андреевна

-//- Клемш^ЖЙ?'1"^

/М ш Г Ш '
i k  "
Ы ш ___________



У

7. Г ейкина
Елизавета
Александровна

Клеммер Д.В.

в. БалдуевГлеб
Олегович

Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

9. Вязников
Александр
Александрович

Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

10. До дура Кирилл 
Михайлович

Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

•

11. Пономарев
Дмитрий
Александрович

Агафонов А.М. 
Агафонова О.В,

12. Ивченко
Дмитрий
Сергеевич

Еронова Е.А.

13. Никифоров
Никита
Андреевич

Толмачев А.В. 
Зырко Л.Т.

14. Лузан Вадим 
Михайлович

Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

15. Арутюнов
Артем
Дмитриевич

Толмачев А.В. 
Зырко Л.Т.

16. Гвардии
Дмитрий
Сергеевич

Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

г

17. Шмаков Ярослав 
Олегович

Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

18. Артюх Егор 
Альбертович

Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

19. Малакаев Богдан 
Иванович

Толмачев А.В. 
Зырко Л.Т.

20. Куликов Егор 
Андреевич

Еронова Е.А.

21. Фельдман Марк 
Антонович

Агафонов А.М. 
АгафоноваДВ.

_

v

V

i f i / /  
й # 1 ^



3
2. Присвоить II спортивный разряд по Плаванию:

№
п/п

Представляемый
(ФИО)

Физкультурно­
спортивная 

организация, которая 
осуществляла 

подготовку 
(в которой 
обучается)

Тренер,
осуществляющий

подготовку
спортсмена

Орган, подавший 
представление

1 2 3 4 5
22. Ерофеева Мария 

Павловна
МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»,
МО г-к Анапа

Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

0 0  «Федерация 
плавания 

города-курорта 
Анапа»

23. Меркушев
Антон
Дмитриевич

-//- Еронова Е.А. -//-

24. Яворский
Ярослав
Вадимович

Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 
управления Геворкова Михаила Михайловича.

Начальник управления Викулов



УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

П Р И К А З
ОТ 3 Y £ о Л - / ?, J^o

г. Анапа

О присвоении спортивного разряда

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на основании 
представленных документов, подтверждающих выполнение норм и требований 
Единой всероссийской спортивной классификации п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить II спортивный разряд по Плаванию:

№
п/п

Представляемый
(ФИО)

Физкультурно­
спортивная 

организация, которая 
осуществляла 

подготовку 
(в которой 
обучается)

Тренер,
осуществляющий

подготовку
спортсмена

Орган, подавший 
представление

1 2 3 4 5
1. Антуганов

Константин
Сергеевич

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»,
МО г-к Анапа

Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

0 0  «Федерация 
плавания города- 
курорта Анапа»

2. Аржибаев
Константин
Михайлович

-//- -//- -//-

3. Овчинников
Артур
Константинович

Еронова Е.А.

4. Тараненко Юлия 
Дмитриевна

Клеммер Д.В. -//- '

5. Овчинникова
Яна
Александровна

-//- Мелеко М.В.

6. Селезнева
Александра
Михайловна (1Qш т к



2
7. Клещева Дарья 

Денисовна
-//- -//-

8. Пономарева
Дарья
Валерьевна

-И-

9. Вершинина
Ольга
Евгеньевна

-И- -и-

10. Якаева Алена 
Валерьевна

Панкратова О.Н.

11. Хоконов Марк 
Андрисович

-И- Степанян К.С.
г

12. Толмачева
Александра
Антонова

Толмачев А.В. 
Зырко Л.Т.

13. Малетина Юлия 
Эдуардовна

-II- -//- -//-

14. Лысенков
Александр
Сергеевич

-И- Агафонова О.В. 
Агафонов А.М.

-//-

15. Резников
Алексей
Владимирович

-И- Клеммер Д.В. -и-

16. Малых Даниил 
Евгеньевич

-И- Клеммер Д.В. -и-

17. Фролов Артем 
Сергеевич

-//- Клеммер Д.В. .//-

2. Присвоить III спортивный разряд по Плаванию:
№
п/п

Представляемый
(ФИО)

Физкультурно- 
спортивная 

организация, которая 
осуществляла 

подготовку 
(в которой 
обучается)

Тренер,
осуществляющий

подготовку
спортсмена

Орган, подавший 
представление

1 2 3 4 5
18. Г оркин Кирилл 

Эдуардович
МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»,
МО г-к Анапа

Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

ОО «Федерация 
плавания города- 
курорта Анапа»

19. Иванчиков
Александр
Дмитриевич

~~7Г-
[(£

________________ к i f f  к М 7 \Ч \% Л

-//-

КОШ



3
20. Михайлов

Даниил
Игоревич

-И- -и-

21. Зуева Софья 
Витальевна

-И- Иванова А.С.

22. Владимиров
Артур
Александрович

-И- Клеммер Д.В.

23. Буев Владимир 
Игоревич

Панкратова О.Н.

24. Немецкое Вадим 
Александрович

-И- -И-

25. Янкилевич
Роман
Максимович

-И- -и-

26. Иванюта
Владислав
Викторович

-И- Толмачев А.В. 
Зырко Л.Т.

27. Крапивко Арина 
Александровна

-И- Иванова А.С.

28. Фоменко
Александр
Александрович

Клеммер Д.В.

29. Пожал уйстина
Анастасия
Владиславовна

Мелеко М.В. -и-

30. Воронина
Анастасия
Валерьевна

Панкратова О.Н. -и-

31. Вершинская
Евгения
Олеговна

-И- -и-

32. Маринина Дарья 
Александровна

-И-

33. Дремов Максим 
Викторович

Агафонова О.В. 
Агафонов А.М.

41-

34. Амерова Амира 
Альбертовна

Агафонова О.В. 
Агафонов А.М.

-II-

35. Шарун Ставр 
Дмитриевич

-II-

-------------------------



3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 
управления Геворкова Михаила Михайловича.

4

Начальник управления



УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

П Р И К А З
от / £  2 0 Л , № * /0 3

г. Анапа

О присвоении спортивного разряда

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на основании 
представленных документов, подтверждающих выполнение норм и требований 
Единой всероссийской спортивной классификации п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить II спортивный разряд по Плаванию:

№
п/п

Представляем ый 
(ФИО)

Физкультурно­
спортивная 

организация, которая 
осуществляла 

подготовку 
(в которой 
обучается)

Тренер,
осуществляющий

подготовку
спортсмена

Орган, подавший 
представление

1 2 3 4 5
1. Косарев Захар 

Александрович
МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»,
МО г-к Анапа

Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

0 0  «Федерация 
плавания города- 
курорта Анапа»

2. Додура Кирилл 
Михайлович

-//- -//- -//-

_____
3. Сидельников

Руслан
Александрович

W- Толмачев А.В. 
Зырко Л.Т.

2. Присвоить III спортивный разряд по Плаванию:
№

п/п
Представляемый

(ФИО)
Физкультурно­

спортивная 
организация, которая 

осуществляла 
подготовку 
(в которой 
обучается)

Т ренер,
осуществляющий

подготовку
спортсмена

Орган, подавший 
представление

1 2 3 5
4. Ермачёнкова

Ксения
Андреевна

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория», 1 

МО г-к Анапа Siiff [ J 0 L

т а

| g  2 ^  -о
s |  S  >

0 0  «Федерация 
плавания города- 
курорта Анапа»

* / /

( к о п



о
5. Пак Эвелина 

Андреевна
Иванова А.С.

г

6. Селезнева Алиса 
Михайловна

7. Штефан Виктор 
Романович

Толмачев А.В. 
Зырко Л.Т.

8. Ткаченко
Евгений
Игоревич

Клеммер Д.В.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 
управления Геворкова Михаила Михайловича.

Исполняющий обязанности 
начальника управления М.М. Геворков



МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
28.02.2022 „  № 250г. Краснодар

О присвоении спортивного разряда 
«Кандидат в мастера спорта»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас­
сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 
№ 108 (далее -  ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда­
ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 
спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
Плавание

1. Гейкин Илья 
Александрович

г-к Анапа, МАУ ДО 
ДЮСШ «Виктория»

ОУ образованием 
МО

Клеммер Д.В.

2. Коноплёв Владислав 
Романович

-«- -«- Толмачёв А.В., 
Зырко Л.Т.

3. Еременко Игнат 
Николаевич

г. Краснодар, 
МАОУ ДО СШ № 6

-«- Токаренко А.С.

4. Ладатко Илья 
Сергеевич

г-к Сочи, МБУ ДО 
ДЮСШ № 2

-«- Постников С.В., 
Люба В.В.

5. Мардоян Марика 
Володиевна

г-к Сочи, 
Федерация

ОУ ФК и С МО Перов В.А.

6. Круглик Полина 
Александровна

Ейский район, 
МБУ СШ «Олимп»

-«- Шаповалова Е.А.

7. Матвеев Матвей 
Сергеевич

Ленинградский 
район, МАУ СШ 
«Акватика»

-«- Скобелев А.В.

С а м б < ^ « ^
8. Рамазанов Руслан 

Г аджирамазанович
г. Краснодар, М В^€> 
СШОР № 5 ЫОПГШ ^

IIhsI iI

д а Щ с к с 'м о

M lk l i  jl

Винник В.В.

\\ 9- <&. <\/Т\ J /а? JP а I ------- А\ ЬЪ ЪХ/\ £ -Ъ \ //



2

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 
по виду спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
Танцевальный спорт

1. Белик Денис 
Александрович

г. Краснодар, МБОУ 
ДО СДЮСШ № 1

ОУ образованием 
МО

Штуркин В.Н., 
Штуркина Н.Л.

3. Считать подтвердившим спортивный разряд «Кандидат в мастера 
спорта» по виду спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Начальная дата 
срока действия 

разряда
1 2 3 4 5

Плавание
1. Седегов Никита 

Владимирович
г. Краснодар,
СШ (ОКР им. А.Н. 
Москаленко) СЦ 
(г. Краснодар) 
филиала ФАУ МО 
РФ ЦСКА (СКА, 
г. Ростов-на-Дону)

Минобороны
России

05.03.2022

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства 
(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 
сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра С.А. Мясищев



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ВИКТОРИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ

« / / "  » 2022 г №

г. Анапа

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 года 
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на 
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм и 
требований Единой всероссийской спортивной классификации, приказываю:

1. Присвоить 3 юношеский разряд по видам спорта:

плавание
№
п/п

Представляемый (ФИО) Г од рожде
Н И Я

Физкультультурно- 
спортивная организация, 
которая осуществляла 
подготовку спортсмена

Тренер,
осуществляющий
подготовку
спортсмена

1 2 3 4 5
1 . Сивоха Роман 

Игоревич
24.08.2011 МАУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» МО г-к Анапа
Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

2. Гнусарева Алёна 
Дмитриевна

24.11.2012 Еронова Е.А.

3. Горин Влас-Иван 
Алексеевич

10.10.2012

4. Калианиди
Константин
Константинович

13.04.2012

5. Куликов Константин 
Максимович

25.09.2012 -«- - « -

6. Лазько Дмитрий 
Станиславович

26.12.2012

7. Ли Семен 
Антонович

31.12.2012 -«-

8. Маринушкин 
Александр Андреевич

21.11.2012

9. Пеусти Александр 
Эдуардович

23.08.2012

10. Рукавишников Илья 
Владиславович

27.08.2013 -«*
к р а с Т Г ? ^

11. Семкович Милена 
Константиновна

03.02.2013 * ^ e n f f i oro

/ / v \

-«-



/

/

V

✓

V

J

v/

V'

У

12. Кириленко Степан 
Сергеевич

09.11.2011 МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория» МО г-к Анапа

Еронова Е.А.

13. Князь Святослав 
Дмитриевич

09.11.2011 -«-

14. Таможникова Анфиса 
Максимовна

17.07.2012

15. Чернецкий Богдан 
Денисович

31.08.2012

16. Хвостиков Сергей 
Александрович

16.10.2010 Матвеева О.С.

17. Кислицына Полина 
Дмитриевна

23.01.2012 Панкратова О.Н.

18. Коровченко Семен 
Максимович

11.07.2011

19. Баландина Мария 
Андреевна

22.04.2012 -«- Толмачёв А.В.

20. Баранов Андрей 
Андреевич

25.06.2013 -«-

21. Барынин Назар 
Дмитриевич

09.10.2012 -«- .

22. Верещака Илья 
Владимирович

03.02.2013 -«-

23. Ерёменко Иван 
Александрович

23.01.2013 -«-

24. Железцов Сергей 
Сергеевич

06.04.2012

25. Калантаев Михаил 
Александрович

28.09.2012 -«-

26. Лазурин Михаил 
Валерьевич

21.08.2013 -«-

27. Мерсалов Александр 
Евгеньевич

22.05.2012

28. Франк Кирилл 
Иванович

27.06.2012 -«- -«-

29. Чечина Злата 
Валерьевна

12.12.2012

30. Губанова Елизавета 
Романовна

21.12.2012 Шульженко А.Р.

31. Дьяконенко Вера 
Дмитриевна

22.09.2013 -«-

32. Мыцова Арина 
Алексеевна

09.09.2012 -«-

33. Оганесян Каролина 
Сергеевна

18.08.2013 -«-

34. Терская Мария 
Николаевна

01.11.2012 -«-

35. Губелис Семён 
Андреевич

15.10.2012



2. Присвоить 2 юношеский разряд по видам спорта:

плавание
№
п/п

Представляемый (ФИО) Год рожде 
ния

Физкультультурно- 
спортивная организация, 
которая осуществляла 
подготовку спортсмена

Тренер,
осуществляющий
подготовку
спортсмена

1 2 3 4 5
36. Лазурин Вадим 

Валерьевич
02.07.2010 МАУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» МО г-к Анапа
Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

37. Мамедов Владислав 
Джамилевич

07.01.2010

38. Штоба Виктория 
Олеговна

10.10.2012 -«-

39. Шушура Егор 
Александрович

05.02.2010 -«-

40. Габбасов Тимур 
Андреевич

15.12.2011 Еронова Е.А.

41. Гумницкая Каролина 
Алексеевна

20.05.2012 -«- -«-

42. Емельянов Макар 
Петрович

21.11.2011

43. Крупин Виталий 
Сергеевич

10.02.2013 -«-
'

44. Огнев Виктор 
Антонович

12.11.2012 -«- г

45. Седых Юрий 
Павлович

26.12.2011

46. Сорокин Андрей 
Евгеньевич

18.12.2012

47. Федоров Никита 
Сергеевич

14.02.2012

48. Суняйкин Александр 
Иванович

02.02.2011 -«- Матвеева О.С.

49. Чертов Ярослав 
Александрович

30.07.2011

50. Гончарова Екатерина 
Семеновна

08.05.2012 -«- Панкратова О.Н.

51. Гукасян Арман 
Артурович

11.07.2010 J -«-

52. Иванов Владислав 
Эдуардович

29.12.2011 -«-

53. Кравцов Александр 
Дмитриевич

03.03.2012

54. Расстригина Арина 
Александровна

08.12.2012

55. Чекуджан Дарина 
Артёмовна

24.02.2012
р А с *

56. Асанов Эмир 
Кемалович

20.02.2012 Степанян К.С.

57.
1

Кардаев Владимир 
Александрович

27.04.2011
Ь ж Ш ш ш —



58. Меледин Серафим 
Павлович

29.09.2011 МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

Степанян К.С.

59. Трегубов Сергей 
Дмитриевич

03.02.2011 -«-

60. Тюменцев Егор 
Дмитриевич

03.05.2011 -«- -«-

61. Яцевский Дмитрий 
Васильевич

01.08.2011

62. Абраменко Вячеслав 
Романович

08.07.2012 Толмачёв А.В.

63. Дорохов Назар 
Сергеевич

29.07.2012 -«-

64. Кондрашов Артём 
Юрьевич

01.03.2012 -«- -«-

65. Малых Евангелина 
Евгеньевна

09.01.2013 -«-

66. Подерня Тимофей 
Антонович

19.04.2013 -«-

3. Присвоить 1 юношеский разряд по видам спорта:

плавание
№
п/п

Представляемый (ФИО) Год рожде 
ния

Физкультультурно- 
спортивная организация, 
которая осуществляла 
подготовку спортсмена

Тренер,
осуществляющий
подготовку
спортсмена

1 2 3 4 5
67. Мамедов Вячеслав 

Джамилевйч
23.10.2012 МАУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» МО г-к Анапа
Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

68. Шелпаков Иван 
Сергеевич

10.06.2011 -«- -«-

69. Рудаков Мирон 
Михайлович

28.09.2011 -«-

70. Черненко Арсений 
Алексеевич

15.02.2011 -«- Панкратова О.Н.

71. Арзуманян Георгий 
Тигранович

19.01.2011 -«- Степанян К.С.

72. Жуков Семён 
Радамилович

26.02. 2010 -«- -«-

73. Полянский Никое 
Константинович

20.05.2010 -«- -«-

74. Черников Павел 
Артемович

29.08. 2010 -«- -«-

75. Мешалкин Кирилл 
Павлович

01.02.2010 Толмачёв А.В. 
Зырко Л.Т.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по учебно-спортивной работе И.Ф. Бачу.

Директор О.В. Егорова

W г



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ВИКТОРИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ

« P i » Ш &аД*' 2022 г № МЗ-Ф

г. Анапа

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 года 
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на 
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм и 
требований Единой всероссийской спортивной классификации, приказываю:

1. Присвоить 3 юношеский разряд по видам спорта:

плавание
№
п/п

Представляемый (ФИО) Год рожде­
ния

Физкультультурно- 
спортивная организация, 
которая осуществляла 
подготовку спортсмена

Тренер,
осуществляющий
подготовку
спортсмена

1 2 3 4 5
1. Ефименко Александр 

Андреевич
15.03.2011 МАУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» МО г-к Анапа
Еронова Е.А.

2. Блохин Всеволод 
Александрович

07.02.2014

3. Нушатова Милена 
Денисовна

27.11.2013

4. Оганесян Каролина 
Сергеевна

18.08.2013 -«-

5. Пшеницына Дарья 
Дмитриевна

01.06.2014

6. Фалько Арсений 
Максимович

08.02.2012

7. Андрюшин Альберт 
Максимович

05.01.2013 Матвеева О.С.

8. Балашов Валерий 
Сергеевич

15.02.2012

9. Калашян Альберт 
Арменович

04.11.2012 Панкратова О.Н.

10. Чекуджан Тимур 
Александрович

07.07.2012 «<-

11. Бурханова Анастасия 
Алексеевна

12.07.2013 Страчук О.В.

12. Микаилова Фарида 
Фаридовна

27.09.2012
1 о: х s2/< 18 5 о s 1• ч В \  'Ш1 J--------

|



1 2 3 4 5
13. Червякова Диана 

Евгеньевна
06.04.2013 МАУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» МО г-к Анапа
Страчук О.В..

14. Апресян Матвей 
Артемович

16.06.2012 Толмачёв А.В. 
Зырко Л.Т.

15. Бандура Тихон 
Геннадьевич

04.07.2012 -«-
„__________.__________

16. Бареева Рената 
Викторовна

25.07.2012 -«- S i

17. Белова Анастасия 
Давидовна

28.01.2014 -«- -«-

18. Евтушенко Андрей 
Алексеевич

09.12.2011 -«- -«- .

19. Лазутченко Ярослав 
Владимирович

07.04.2013 -«-

20. Мизин Иван 
Алексеевич

09.10.2012 -«-

2. Присвоить 2 юношеский разряд по видам спорта:

плавание
№
п/п

Представляемый (ФИО) Г од рожде 
ния

Физкультультурно- 
спортивная организация, 
которая осуществляла 
подготовку спортсмена

Тренер, г
осуществляющий 
подготовку 
спортсмена_____

21. Шевченко Роман 
Сергеевич______

25.06.2012 МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория» МО г-к Анапа

Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

22. Викаренко Тимофей 
Александрович

06.01.2014 Еронова Е.А.

23. Гнусарева Алёна 
Дмитриевна

24.11.2012 -«-

24. Лазько Дмитрий 
Станиславович

26.12.2012

25. Ильментьев Алексей 
Антонович

07.07.2011 Матвеева О.С.

26. Чимаева Елизавета 
Александровна

17.10.2011 -«-

27. Илларионова Арина 
Анатольевна

06.01.2012 -«- Мелеко М.В. 
Страчук О.В.

28. Мардоянц Сафина 
Михайловна

16.02.2012

29. Штоба Виктория 
Олеговна

10.10.2012

30. Агапов Михаил 
Александрович

02.09.2011 Панкратова О.Н.

31. Кислицына Полина 
Дмитриевна

32. Коровченко Семен 
Максимович

33. Мыцова Арина 
Алексеевна

23.01.2012

11.07.2011

09.09.2012

-«-

-«-

2__



1 2 3 4 5
34. Бочкарёв Александр 

Александрович
22.07.2011 Щ Степанян К.С.

35. Вебер Ярослав 
Иванович

03.05.2010 -«*

36. Г ригорьев Альберт 
Русланович

08.07.2011

37. Ивлева Арина 
Сергеевна

17.05.2011

38. Меледин Серафим 
Павлович

29.09.2011

39. Воскобоенко
Александра
Витальевна

25.09.2013 Страчук О.В.

40. Сюткина Алиса 
Ярославовна

09.07.2013

41. Барынин Назар 
Дмитриевич

09.10.2012 Толмачёв А.В. 
Зырко Л.Т.

42. Малетин Максим 
Эдуардович

26.06.2014 -«-

43. Пасхальный Андрей 
Алексеевич

10.01.2009 ч<- t

44. Таптунова Златослава 
Владимировна

08.07.2012

45. Гатаренко Софья 
Александровна

18.11.2011

3. Присвоить 1 юношеский разряд по видам спорта:

плавание
№
п/п

Представляемый (ФИО) Год рожде 
ния

Физкультультурно- 
спортивная организация, 
которая осуществляла 
подготовку спортсмена

Тренер, г 
осуществляющий 
подготовку 
спортсмена

1 2 3 4 5
46. Мамедов Владислав 

Джамилевич
07.01.2010 МАУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» МО г-к Анапа
Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

47. Ефименко Павел 
Андреевич

27.10.2008 Голубева Т.А.

48. Леонов Максим 
Викторович

01.10.2008 -«-

49. Демичева Варвара 
Евгеньевна

20.05.2011 Еронова Е.А.

50. Кифер Ангелина 
Сергеевна

28.09.2010 Матвеева О.С.

51. Дмитриев Павел 
Дмитриевич

27.09.2010 Панкратова О.Н.

52. Жудик Милена 
Вячеславовна

26.07.2010

53. Иванов Роман 
Витальевич

07.12. 2010
т ш т-----........................... ГУ'Т'У' £41--



1 2 3 4 5
54. Башкатов Тимофей 

Евгеньевич
30.08.2011 Степанян К.С.

55. Ковалевская Софья 
Яковлевна

05.05.2010

56. Ларкина София 
Львовна

08.09.2011 t 4 **«

57. Новикова Стелла 
Артуровна

01.02.2010 *

58. Самойленко Алексей 
Георгиевич

10.01.2010
%

59. Архипов Даниил 
Андреевич

22.05.2010 Н<- Толмачёв А.В. 
Зырко Л.Т.

60. Гарипова Василиса 
Витальевна

25.06.2009 -«-

61. Долгов Дмитрий 
Романович

26.02.2009 H i -

62. Жернаков Максим 
Андреевич

22.10. 2010 -«- •

63. Корниенко Кирилл 
Юрьевич

26.07. 2011 ~«~

64. Сахневич Сергей 
Егорович

14.09.2009
л % 1

волейбол
№
п/п

Представляемый (ФИО) Г од рожде 
ния

Физкультультурно- 
спортивная организация, 
которая осуществляла 
подготовку спортсмена

Тренер,
осуществляющий
подготовку
спортсмена

65. Алавердян Юрий 
Саркисович

17.04.2007 МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория» МО г-к Анапа

Гладышева Н.А.

66. Гончаров Вячеслав 
Иванович

18.04.2006

67. Гузенко Савва 
Г аврилович

16.01.2007

68. Ефимов Илья 
Дмитриевич

01.08.2006 - Щ* •

69. Иванов Вячеслав 
Михайлович

12.02.2007

70. Кукосян Андрей 
Витальевич

24.07.2007

71. Малахов Даниил 
Сергеевич

22.02.2006

72. Пинчук Павел 
Константинович

21.05.2007 (  щ *

73. Хлупин Богдан 
Петрович

11.07.2006

4. Контроль за исполнением приказа 
по учебно-спортивной работе И.Ф. Бачу

Директор

заместителя директора

О.В. Егорова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ВИКТОРИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ

« 2023 г №
«7 I .

г. Анапа

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 года 
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на 
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм и 
требований Единой всероссийской спортивной классификации, приказываю:

1. Присвоить 3 юношеский разряд по видам спорта:

плавание □
№
п/п

Представляемый (ФИО) Год рожде 
ния

Физкультультурно- 
спортивная организация, 
которая осуществляла 
подготовку спортсмена

Тренер,
осуществляющий
подготовку
спортсмена

1 2 3 4 5
1. Архипов Георгий 

Каренович
17.08.2013 МАУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» МО г-к Анапа
Агафонов А.М.

2. Барыбин Сергей 
Юрьевич

27.02.2014

3. Бойко Анна 
Александровна

16.10.2013

4. Ковалевская Пелагея 
Станиславовна

27.04.2014

5. Мариев Максим 
Дмитриевич

13.08.2014 т<(ж

6. Прохоненкова Злата 
Витальевна

28.08.2014 нк-

7. Антонян Арам 
Варламович 13.12.2013 -«- Еронова Е.А.

8. Бикчентаев Дмитрий 
Сергеевич 07.08.2013

9. Буфетов Павел 
Викторович 20.04.2013 -«- ?

10. Вихрев Даниил 
Вячеславович 03.12.2013

11. Голубятников Роман 
Евгеньевич 14.03.2012

12. Дейнега Давид 
Николаевич 23.06.2013

М Ш 1

1 КОПИЯ € ^ 5 0 7  5 9 '

-----



13. Королёв Арсений 
Артёмович 28.01.2014

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория» МО г-к Анапа

Еронова Е.А.

14. Кочкина Ксения 
Ярославовна 09.03.2013

15. Осипов Лев 
Леонидович 11.05.2013 -«-

16. Романов Константин 
Владимирович 03.06.2012 -«-

17. Ромахин Глеб 
Александрович 09.10.2013 -«- -«- г

18. Черевик Семён 
Алексеевич 26.09.2013

19. Шаповалов Леонид 
Алексеевич

14.01.2013

20. Баринова Любовь 
Ивановна

23.03.2014 Панкратова О.Н.

21. Губанова Елизавета 
Романовна

21.12.2012

22. Епихина Виктория 
Сергеевна

20.07.2014 -«-

23. Ионова Виолетта 
Борисовна

17.05.2013

24. Лашманова Виктория 
Павловна

11.12.2013 -«-

25. Мущинкин Данил 
Владимирович

04.03.2014

26. Олейникова Вероника 
Николаевна

05.07.2013 -«-

27. Петличенко Никита 
Григорьевич

16.06.2014 -«-

28. Сергиенко Иван 
Вячеславович

03.05.2014

29. Скиданов Сергей 
Сергеевич

04.03.2014 -«-

30. Смирнов Глеб 
Евгеньевич

29.03.2014 -«- -«-

31. Титаренко Павел 
Романович

03.02.2014

32. Белобров Элвин 
Эдуардович

15.05.2013 Толмачёв А.В. 
Зырко Л.Т.

33. Владимиров Захар 
Артёмович

04.07.2014

34. Вовк Иван 
Васильевич

18.06.2013 -«- -«-

35. Ивлев Сергей 
Александрович

18.11.2012

36. Тубелис Серафима 
Андреевна

25.11.2015 Шульженко А.Р.



2. Присвоить 2 юношеский разряд по видам спорта:

------------------------ --- ---------------------------------  ------------- ---------------------- — .....
плавание

№
п/п

Представляемый (ФИО) Год рожде 
ния

Физкультультурно- 
спортивная организация, 
которая осуществляла 
подготовку спортсмена

Тренер,
осуществляющий
подготовку
спортсмена

1 2 . 3 4 5
37. Григорьев Георгий 

Сергеевич
12.06.2014 МАУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» МО г-к Анапа
Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

38. Левченко Мирон 
Сергеевич

23.01.2013
i

-«-

39. Тимошенко Матвей 
Максимович

05.04.2013 -«-

40. Айвозян Сергей 
Анатольевич 01.07.2013 Еронова Е.А.

41. Блохин Всеволод 
Александрович 07.02.2014 -«-

42. Завгороднев Роман 
Павлович 15.01.2013 -«-

43. Калианиди
Константин
Константинович

13.04.2012
-«-

44. Ли Семён 
Антонович 31.12.2012 -«-

45. Пеусти Александр 
Эдуардович 23.08.2012

46. Терская Мария 
Николаевна 01.11.2012 -«-

47. Шевченко Алексей 
Сергеевич

15.02.2012 Матвеева О.С.

48. Исаева Анна 
Антоновна

25.11.2014 -«- Панкратова О.Н.

49. Калашян Альберт 
Арменович

04.11.2012 -«- -«-

50. Пискунов Михаил 
Алексеевич

21.06.2012 -«-

51. Баландина Мария 
Андреевна

22.04.2012 Толмачёв А.В. 
Зырко Л.Т.

52. Баранов Андрей 
Андреевич

25.06.2013

53. Евтушенко Андрей 
Алексеевич

09.12.2011

54. Лазурин Михаил 
Валерьевич

21.08.2013

55. Лазутченко Ярослав 
Владимирович

07.04.2013

56. Мизин Иван 
Алексеевич

09.10.2012
i /х

в п е &9к в $

^ 5 0 7 5 4 1



3. Присвоить 1 юношеский разряд по видам спорта:

плавание
№
п/п

Представляемый (ФИО) Год рожде 
ния

Физкультультурно- 
спортивная организация, 
которая осуществляла 
подготовку спортсмена

Тренер,
осуществляющий
подготовку
спортсмена

1 2 3 4 5
57. Г ончарова Екатерина 

Семеновна
08.05.2012 МАУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» МО г-к Анапа
Панкратова О.Н.

58. Железцов Сергей 
Сергеевич

06.04.2012 -«- Толмачёв А.В. 
Зырко Л.Т.

59. Таптунова Златослава 
Владимировна

08.07.2012

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по учебно-спортивной работе И.Ф. Бачу.

Директора



. ;
И Щ Ш Я ш к

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

I ОРОД-К УРОРТ АНАПА 
Г1 Р И К А 3

от 13.02.2023 Кг 28-04-70/23
г. Анапа

О присвоении спортивного разряда

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на основании 
представленных документов, подтверждающих выполнение норм и требований 
Единой всероссийской спортивной классификации, п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить И спортивный разряд по Плаванию:
Ns
п/п

Представляемый
(ФИО)

Физкультурно- 
спортивная 

организация, 
которая 

осуществляла 
подготовку 
(в которой 
обучается)

Тренер,
осуществляющи 

й подготовку 
спортсмена

Орган, подавший 
представление

1 2 3 4 5
1. Зуева Софья 

Витальевна
МАУ ДО ДЮСШ 

«Витория»
Иванова А .С ОО «Федерация 

плавания города- 
курорта Анапа»

2, Рокин Егор 
Сергеевич

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

Еронова Е.А. ОО «Федерация 
плавания города- 
курорта Анапа»

3. Зиринов Давид 
Сергеевич

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

Толмачев А.В. 
Зырко Л.Т.

ОО «Федерация 
плавания города- 
курорта Анапа»

4. Добрив Дмитрий 
Александрович

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

ОО «Федерация 
плавания города- 
курорта Анапа»

5. Давыдов Кирилл 
Дмитриевич

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

ОО «Федерация 
плавания города- 
курорта Анапа»

6. Павлова Мария 
Александровна

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

ОО «Федерация 
плавания города- 
курорта Анапа»

7. Марков Роман
Алексеевич

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

Клеммер Д.В. ОО «Федерация 
плавания города- 
курорта Анапа»

8. АбрамскийДавид 
Вячеславович

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

1 (анкратйй^ЁЫ^Е ОО «Федерация 
таванин города-

---------------- -——...



J

2, Присвоить III спортивный разряд по Плаванию:
Xs 
и п

Представляемый
(ФИО)

Физкультурно* 
спортивная 

организация, 
которая 

осуществляла 
подготовку 
(в которой 
обучается)

Тренер,
осуществляющи 

й подготовку 
спортсмена

Орган, подавший 
представление

1 2 3 4 5
и . Дорохова Алина 

Евгеньевна
МАУ ДО ДЮСШ 

«Виктория»
Иванова А.С. 0 0  «Федерация 

плавания города- 
курорта Анапа»

12. Месмер Анастасия 
Степановна

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

Иванова А.С. 0 0  «Федерация 
плавания города- 
курорта Анапа»

13. Латынкин Максим 
Евгеньевич

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

Клеммер Д.В. 0 0  «Федерация 
плавания города- 
курорта Анапа»

14. Штефан Виктор 
Романович

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

Толмачев А.В. 
Зырко Л.Т.

0 0  «Федерация 
плавания города- 
курорта Анапа»

15. Рыбкина Алиса 
Артемовна

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

0 0  «Федерация 
плавания города- 
курорта Анапа»

16. Мамедов
Владислав
Джамилевич

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

0 0  «Федерация 
плавания города- 
курорта Анапа»

17. Применко Арсений 
Андреевич

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

Агафонов А.М. 
Агафонова О.В.

0 0  «Федерация 
плавания города- 
курорта Анапа»

18. Беличенко Данил 
Васильевич

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

Панкратова О.Н. 0 0  «Федерация 
плавания города- 
курорта Анапа»

19. Янкилевич Роман
Максимович

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

Панкратова О.Н. 0 0  «Федерация 
плавания города- 
курорта Анапа»

20. Гузова Елизавета 
Евгеньевна

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

Степана н К.С. ОО «Федерация 
плавания города- 

1 курорта Анапа»

9. Меккере Егор 
Игоревич

10. Курдюков Иван 
Сергеевич

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

Панкратова О.Н.

Толмачев А.В. 
Зырко Л.Т,

0 0  «Федерация 
плавания города- 
курорта Анапа»
0 0  «Федерация 

плавания города- 
курорта Анапа»



3

■ ■ ■ ■

21. Иваннн Александр 
Михайлович

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

Степеням К.С. ОО «Федерация 
плавания города- 
курорта Анапа»

22. Лаврущенко 
Никита Игоревич

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

Толмачев А.В. 
Зырко Л.Т.

0 0  «Федерация 
плавания города- 
курорта Анапа»

23. Мешалкин Кирилл 
Павлович

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

Толмачев А.В. 
Зырко Л.Т.

0 0  «Федерация 
плавания города- 
курорта Анапа»

24. Пасхальный 
Андрей Алексеевич

МАУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

Толмачев А.В. 
Зырко Л,Т.

ОО «Федерация 
плавания города- 
курорта Анапа»

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 
управления Геворкова Михаила Михайловича.

Начальник управления

ИОЛ НИШНК > IV K фОШЮГО iWKVMcHOT. цолш кян ного  
зяшроивай но ти..ьн> хрмиггсл в системе 
«ттектропното доку мен 1о<нн||нт» uMimnt ф.зпии 
мунш нш а тьного o6pav»JMDa** горотж урору Длани

Сершфик» < М  VBC871J 12 \ 040Ш Ж М 1С 615371)1*С 4 
Й аад еш  Иронии Максим Игорев*ч
Лейеттгг^еи с 20.04 2022 по 14.07.2023 М.И. Пронин

С<Г7 И и , .  л*>г\\



МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от 04.04.2023 „  № 556г. Краснодар

О присвоении спортивного разряда 
«Первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 
2017 г. № 108 (далее -  ЕВСК) и на основании представленных документов, 
подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 
спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
Восточное боевое единоборство

1. Аванесян Артур 
Мгерович

г. Краснодар, 
Федерация 
восточного боевого 
единоборства 
Краснодарского края

ОУ ФК и С МО Блужин И.А.

Гребной спорт
2. Шпиркина Екатерина 

Юрьевна
г. Краснодар, ОО 
«Региональная 
спортивная 
федерация гребного 
спорта
Краснодарского
края»

ОУ ФК и С МО Андриенко Д.В.

Плавание
3. Додура Кирилл 

Михайлович
г-к Анапа, МАУ ДО 
ДЮСШ «Виктория»

ОУ образованием 
МО

Агафонов А.М., 
Агафонова О.В.

4. Сидельников Руслан 
Александрович

-«- -«- Толмачев А.В., 
Зырко Л.Т.

5. Руссо Илья 
Максимович

г-к Сочи, МБУ ДО 
ДЮСШ №2

-«- Колотов В.Л.

6. Харчилов Александр 
Витальевич

-«- >
*V\ j o u r n o  n o ° b l  < O A

Постников С.В.

7. Кокорян Липарит 
Лорикович

г-к Сочи, МБУ с о !* /
№13 ч° а Т Е Р 1Шif isftes-l

Дорош А.В., 
Вартан М.А. .

\\ О  о
gl M ь 1 Ц-g ="= I

Л  ̂ ,
w T

[§ 'vtvw



4

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
Спортивное ориентирование

1. Муртазин Леонид 
Елизарович

г-к Сочи, РОО
«Федерация
спортивного
ориентирования
Краснодарского
края»

ОУ ФК и С МО самостоятельно

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный 
разряд» по видам спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Начальная дата 
срока действия 

разряда
1 2 3 4 5

Гиревой спорт
1. Филипенко Ирина 

Александровна
Темрюкский район, 
МБУ ДО ДЮСШ

ОУ образованием 
МО

20.04.2023

Планерный спорт
2. Бурмистров Евгений 

Сергеевич
г. Краснодар, 
ООРФПСКК

ОУ ФК и С МО 20.04.2023

3. Ивахник Геннадий 
Валерьевич

Кореновский район, 
ООРФПСКК

-«- -«-

Фитнес-аэробика
4. Гроцкая Екатерина 

Алексеевна
г-к Анапа, МБУ ДО 
СШОР №1 им.
В.И. Лещенко

ОУ образованием 
МО

20.05.2023

5. Моор Эмилия 
Раисовна

- « - -«- -«-

6. Овчаренко Ульяна 
Сергеевна

-«- - « - -«-

7 . Паншута Дарья 
Андреевна

- « - - « - -«-

8. Симонова Александра 
Ивановна

- « - - « - - « -

9. Шуневич Виктория 
Алексеевна

- « - -«- - « -

10. Шутова Алиса 
Павловна

-«- - « - -«-

И. Щипина Дарья 
Александровна

- « - - « - -«-

12. Дадыка Екатерина 
Александровна

Староминский 
район, МБУ ДО
« Ю Н О С Т Ь »

- « -

попнигел. < о > Х

--------------

- « -

4. Отделу развития спорту 
(Потанин С.В.) обеспечить размеще!

ж
шений министерства 

ггф/приказа на официальном



5

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра А.И. Иванов


